

POLSKA ZACHODNIA

Dziennik Polskiego Zagłębia Węglowego

Redaktor naczelny: Józef Wojciechowski.
Druk: Drukarnia Śląska, Sp. z o. o., Katowice, Batorego 2

Konto P. K. O. 303.551

Wydawca: „Polska Zachodnia”, Sp. z o. o., Katowice, ul. Batorego 2
Telefony Redakcji (dzienne): 337-67 i 350-85, (nocne) 304-26 i 308-78

Nr 165 / Rok XIV

Katowice, sobota 17 czerwca 1939 r.

Cena 10 gr

Zamknięcie sesji Sejmu i Senatu

Odpowiedzi na interpelacje:

Sprawa aresztowania przez Niemców red. Hinterhofa w Pradze i Stoczni Gdańskiej

WARSZAWA, 16. 6. PAT.

Zarządzeniami z dn. 16 czerwca br. Pan Prezydent Rzeczypospolitej zamknął sesje zwyczajne Sejmu i Senatu.
Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o zamknięciu sesji zwyczajnej Sejmu brzmi:
Na podstawie artykułu 12 ustawy konstytu-

cyjnej zamykam z dniem dzisiejszym sesję zwyczajną Sejmu.

Warszawa, dnia 16 czerwca 1939 r.

(—) Prezes Rady Ministrów Sławoj Skłodowski, (—) Prezydent Rzeczypospolitej I. Mościcki.

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o zamknięciu sesji zwyczajnej Senatu ma brzmienie analogiczne.

OSTATNIE POSIEDZENIE.

WARSZAWA, 16. 6. PAT.

Dziś odbyło się ostatnie z bieżącej sesji plenarne posiedzenie Sejmu.

Na wstępie marszałek zawiadomił, że pan Prezes Rady Ministrów nadesłał odpowiedzi rządowi na szereg interpelacji poselskich, m. in. na interpelację p. Antoniewicza w sprawie emigracji sezonowych robotników rolnych do

Niemiec, p. Ratajczyka w sprawie Stoczni Gdańskiej, p. Wróblewskiego w sprawie odškodowań obywatelom polskim na terenach przygranicznych z tytułu strat wojennych, p. Józwiaka w sprawie aresztowania przez Niemców korespondenta P. A. T. w Pradze p. Hinterhofa.

Poza tym Sejm zatwierdził poprawki Senatu do ostatnio uchwalonych ustaw.

Opinie z dnia

SKRÓCENIE CZASU PRACY
NIEAKTUALNE

(J. R.) Akcja o skrócenie czasu pracy w przemyśle, handlu i biurowości prowadzona jest przez organizacje zawodowe pracownicze od lat wielu nie tylko w poszczególnych uprzemysłowionych krajach Europy, ale także na terenie międzynarodowym; ściślej mówiąc — na terenie Międzynarodowego Biura Pracy.

Największe rezultaty w tym zakresie osiągnęły organizacje zawodowe we Francji za czasów rządów premiera Bluma, ale też Francja przeżyła z tego powodu silny strąs gospodarczy, który zniwolił następcom premiera Bluma do bardzo poważnej korektury ustaw skracających czas pracy.

Również w Polsce trzy lata temu przeżyliśmy emocjonującą walkę górników o skrócenie czasu pracy w kopalniach, walkę, która w pewnym okresie groziła wybuchem strajku generalnego. W sprawę wdał się rząd, czego następstwem było częściowe skrócenie czasu pracy robotników zatrudnionych w podziemiach kopalni. Całkowite wypełnienie żądań pracowniczych w dziedzinie czasu pracy jest tak długo niemożliwe, jak długo nie nastąpi rozwiązanie tego zagadnienia w płaszczyźnie międzynarodowej.

Główną przyczyną opóźniająca rozwiązanie tego zagadnienia jest stanowisko państw totalnych, Włoch i Niemiec, które w czasie, kiedy inne państwa europejskie w mniejszej czy większej skali skracali czas pracy — zaprowadziły u siebie dziesięć i więcej godzinny dzień pracy, stając się przez to groźnymi konkurentami na międzynarodowym rynku zbytu produktów przemysłowych.

Wypadki polityczne, jakich ostatnio wioduną jest Europa, musiały zepchnąć omawiane zagadnienie na jeden z ostatnich planów przebudowy gospodarczej, bowiem dominuje obecnie inne zagadnienie — zagadnienie pełnej sprawności mobilizacyjnej narodów, które chcą ratować pokój. Wszelkie więc poczynania, które mogły by podważyć, a chociażby tylko częściowo narazić na szwank sprawność mobilizacyjną przemysłu, muszą być obecnie z życia wyeliminowane.

Takie stanowisko zajęli też delegaci państw, obecni na ostatnim posiedzeniu Międzynarodowego Biura Pracy, odracając sprawę skrócenia czasu pracy do spokojniejszych czasów.

Red. Hinterhof jeszcze w więzieniu

WARSZAWA, 16. 6. PAT.

Pan minister Beck odpowiedział na interpelację posła St. Józwiaka złożoną dnia 16 marca br. w sprawie aresztowania przez Niemców ko-

respondenta P. A. T. w Pradze p. Hinterhofa. Odpowiedź ta brzmi:

„P. Hinterhof został aresztowany przez władze niemieckie w dniu 16 marca br. po wkro-

Sprawa stoczni gdańskiej

WARSZAWA, 16. 6. PAT.

P. wicepremier Kwiatkowski odpowiedział na interpelację posłów Stanisława Ratajczyka i tow. w sprawie Stoczni Gdańskiej.

Odpowiedź ta brzmi: „Rząd podziela zasadniczo poglądy pp. posłów interpellantów co do potrzeby ugruntowania całokształtu zagadnień Stoczni Gdańskiej, jako obiektu przemysłowego, który może odegrać poważną rolę w polskiej gospodarce i w stosunku do którego Skarb Państwa Polskiego ma istotną prawa majątkowe, oparte na obowiązujących multilateralnych układach międzynarodowych.

Rząd poświęca stałą uwagę temu zagadnieniu, jednakże należy stwierdzić, że zarówno fakt znajdowania się obiektów Stoczni w granicach prawno-politycznego obszaru w m. Gdańska, jak i fakt specyficznej struktury prawnej oraz gospodarczej międzynarodowego towarzystwa dzierżawczego Stoczni Gdańskiej, jak wreszcie szereg innych istotnych okoliczności gospodarczych i ogólnopolitycznych powoduje, że wysiłki rządu, zmierzające do ochrony interesu publicznego Polski w odniesieniu do stoczni napotykają niejednokrotnie na poważne trudności.

Poruszone w interpelacji sprawy są rządowi znane, a podniesione zaś zarzuty są wynikiem niezbyt dokładnego zbadania stanu faktycznego.

W szczególności nie odpowiada rzeczywistości twierdzenie, że rząd polski płaci stale Sto-

czni Gdańskiej karę umową z tytułu niedziałania zamówień. Kara taka jest wprowadzona przewidziana, lecz rozrachunek z tytułu tych umów nie został jeszcze dokonany. Istnieje poważna rozbieżność w traktowaniu wysokości pretensyj przez obie strony i żądania są, nawet saliczkowa, nie nastąpiła.

Na jest słuszny również zarzut, że zamówienia udzielane Stoczni Gdańskiej nie chronią tajemnicy wojskowej. Żadnych zamówień na budowę składnicy uzbrojenia, o której mowa w interpelacji, ani wojsko, ani marynarka wojenna nie udzielały.

W odniesieniu do zagadnienia rzekomo nielegalnych transakcyj w t. zw. obrocie uszlachetnającym, o których mowa w interpelacji stwierdza się, że Stocznia Gdańska uprawiała bierny obrót uszlachetniający, polegający na wywozie do Niemiec odpadków żelaza oraz złomu i następnym przywozie bez cła do polskiego obszaru celnego wytworzonych z tych materiałów części maszyn i odlewów. Obrót ten Stocznia Gdańska uprawiała do listopada 1933 r. i od tego czasu z takiego obrotu nie korzysta.

W odpowiedzi na postawione w interpelacji pytania mogą zapewnić panów posłów interpellantów, że poprawa stosunków w Stoczni Gdańskiej jest przedmiotem stałej troski ze strony właściwych czynników rządowych.

Sprawa ta, jakkolwiek niewątpliwie pierwszorzędnej doniosłości, powinna być jednak oceniana na tle ogólnej sytuacji w Gdańsku.

Koncentracje i „ćwiczenia“

Niemcy chcą utrzymać stan niepokoju w Europie

Obsługa specjalna
LONDYN, 16. 6. (F.)

Dowództwo II armii niemieckiej podało do wiadomości, że wzdłuż zachodniej linii obronnej odbędą się ćwiczenia, które potrwać dłuższy czas. Prasa londyńska donosi o tych zamierzonych ćwiczeniach na linii Zygfrida. Ostatnio przybyły z głębi kraju wielkie ilości robotników celem wykończenia fortyfikacji, zanim nadejdą oddziały armii. Dzienniki utrzymują, że oddziały, które przejdą wyszkolenie w obsłudze fortów, pozostaną na stałe jako załoga.

Wszystkie forty i wieże pancerne będą zaopatrzone w działa i gniazda karabinów

maszynowych, a do magazynów już gotowych, rozpoczęto dostawę amunicji i żywności.

Zamach na express w Sudetach

Obsługa specjalna

PRAGA, 16. 6. (F.)

Na dworcu kolejowym Mittelgrund koło Bodenbach, gdzie wydarzyła się wczoraj wielka katastrofa pociągu ekspresowego, trwały przez całą noc prace nad usuwaniem szczątków po zderzających wagonach. Tory kolejowe są dotychczas

NACZELNY INSPEKTOR ARMII ANGIELSKIEJ PRZYBYWA DO FINLANDII.

HELSINKI, 16. 6. PAT.

W niedzielę, dnia 18 bm. ma przybyć via Sztokholm do Helsinek, w charakterze oficjalnego gościa ministra obrony Niukkanena, naczelny inspektor angielskiej armii terytorialnej generał sir Walter Kirke. Generał Kirke ma bawić w Finlandii 4 dni.

Znaczyć należy, że generał Kirke już przebywał w Finlandii w latach 1924—25 jako kierownik angielskiej misji wojskowej i opracował swego czasu w tym charakterze plan obronny wybrzeża Finlandii w ścisłej współpracy z fińskim sztabem generalnym. W czasie swego pobytu nawiązał sir Kirke cały szereg bardzo bliskich stosunków z tut. kierowniczymi osobami i posiada w marszałku Mannerheimie osobistego przyjaciela.

NIEMIECKI PODOFICER W KLADNIE PADŁ PODCZAS PIJACKIEJ AWANTURY O KOBIETĘ Z RĄK WŁASNYCH.

PRAGA, 16. 6. (S)

W związku z odwołaniem wyjątkowych zarządzeń w Kladnie, wydanych po zabójstwie niemieckiego podoficera, donoszą, że powodem tego odwołania było wyjaśnienie, że podoficer nie padł z ręki Czechów, lecz został zamordowany przez Niemców podczas pospolitej bójki pijackiej o kobietę.

zatarasowane. Ruch kolejowy odbywa się z przesiadaniem, względnie dowozi się pasażerów do Bodenbach.

Policia, Gestapo i oddziały szturmowe zamknęły wszystkie okoliczne drogi, aby nie pozwolić uciec ewentualnym zamachowcom. Około 200 mieszkańców Mittelgrund przesłuchano, a 70 zatrzymano do dyspozycji sądu.



KINOTEATRY W KATOWICACH:

CAPIŁOŁ: „Student z Oxfordu”... CASINO: „Trzy waler”... COLOSSEUM: „Przeklęty skar”...

Kinoteatry na prowincji:

BIŁSKO — MIEJSKIE: „Batalia niestrannych”... BIELSKO — APOLLO: „Złoty wiek”... BIELSKO — SŁONEC: „Zemsta Tarzana”...

INNE IMPREZY:

WALKI ZAPASNICZE. UWAGA! Codziennie wieczorem o godz. 8.15 walki zapasnicze w Katowicach w Sali Powstańców.

Kopnął przeciwnika i złamał mu zebro

Przed Sądem Apelacyjnym w Katowicach odbyła się rozprawa przeciwko Józefowi Otrębskiemu z Piekar Śląskich, który odpowiedział za pobicie mieszkańca Świętochłowia Józefa Grabowskiego.

Chorzów

PORANEK FILMOWY P. C. K. W KINIE COLOSSEUM

(-) Polski Czerwony Krzyż Oddział Chorzów - Środmieście urządza w niedzielę, 18 b. m. o godzinie 12 poranek filmowy dla publiczności w kinie „Colosseum” w Chorzowie przy ulicy Wolności.

Pszczyna

KRZYŻE ZASŁUGI DLA PRACOWNIKÓW SKARBOWYCH

(P) Starosta pszczyński dokonał dekoracji Srebrnymi Krzyżami Zasługi następujących pracowników Urzędu Skarbowego w Pszczynie: Marię Woitasową, Alojzego Kubistę, Franciszka Kubiakę, Franciszka Jankowskiego i Emilię Kwiczałę.

EGZAMINY DO PAŃSTW. LICEUM PEDAGOGICZNEGO W PSZCZYŃNIE

(P) Egzamina wstępne do Państwowego Liceum Pedagogicznego w Pszczynie odbędzie się w dniach 22, 23 i 24 bm. Początek 22 czerwca o godzinie 8 rano.

„ŚWIĘTO SZKOŁY” W ZAKŁADACH PSZCZYŃSKICH

(P) W nb. poniedziałek odbyło się w gimnazjum i liceum pedagogicznym w Pszczynie doroczne święto szkoły przy niezwykle bogatym programie, wykonanym przez zespoły uczniowskie obu zakładów.

AMATORZY CUDZYCH ROWERÓW

(P) Na kolonii Glinka pod Tychami wmalali się złodzieje do korytarzy czterech domów i skradli kilka rowerów na szkole Ryszarda Czyby, Wojciecha Czardybona, Karola Loski i Augustyna Kściurydy.

POMOC ZIMOWA — to dzieło sprawiedliwości społecznej. Nikt nie może uchylać się od świadczeń.

WPLĄC jak najprędzej ZALEGŁOŚCI!

Uroczyste pożegnanie najstarszych uczennic Liceum Raciborskiego w Tarnowskich Górach

Tarn. Góry 16 czerwca. W czwartek, dnia 15 bm. w salach Buray Kursów Licealnych w Tarn. Górach odbyło się pożegnanie najstarszych uczennic, które po ukończeniu 6 klas gimnazjum opuściły zakład, by uzupełnić swą wiedzę w liceach zawodowych, względnie wrócić odrazu na tereny pracy w Niemczech.

Wobec tego, że na terenie Rzeszy Niemieckiej nie było ani jednego polskiego żeńskiego zakładu średniego, stworzono w listopadzie 1933 r. w Tarn. Górach polską żeńską szkołę średnią, przeznaczoną dla obywaterek niemieckich, dziewcząt polskich z Niemiec. Szkoła ta była pomyślana jako przygotowanie do żeńskiego liceum w Raciborzu, którego budowę równocześnie rozpoczęto, tak, aby z chwilą otwarcia tego liceum można było zorganizować odrazu kilka klas.

Niestety władze niemieckie nie udzieliły zezwolenia na dokończenie rozpoczętej budowy gimnazjum raciborskiego. Dziewczeta, które przybyły do Polski, aby po roku, najwyższej 2-ech latach wrócić na teren Rzeszy Niemieckiej i dalej kształcić się tam w polskim gimnazjum żeńskim, nie doczekały się otwarcia oczekiwanej dotąd jedynie polskiej żeńskiej szkoły średniej w Niemczech. Minęło 6 lat, gimnazjum żeńskiego w Niemczech nie otwarto, a najwyższa klasa kończy już naukę w tej dziedzinie rzeczy, wcale, bo prowadzonej według programów niemieckich na terenie Polski polskiej szkole średniej.

Wojewoda Grażyński w pszczyńskim

W nadechodzącą niedzielę, 18 bm. odbędą się pod protektoratem i z udziałem Pana Wojewody dra Grażyńskiego następujące uroczystości w powiecie pszczyńskim: poświęcenie nowej szkoły w Cwiklicach, poświęcenie sztandaru i uroczystość 20-lecia istnienia Tow. Polek w Starej wsi oraz poświęcenie spółdzielni mleczarskiej w Pszczynie. Uroczystości poświęce-

nia spółdzielni mleczarskiej w Pszczynie organizowana jest na szerszą skalę, by zapoznać ogół społeczeństwa z warunkami budowy i znaczeniem tej nowej placówki gospodarczej. P. Wojewoda wygłosi z tej okazji w niedzielę o godz. 12.30 w Pszczynie okolicznościowe przemówienie, w trakcie uroczystego poświęcenia gmachu spółdzielni.

Ciągle to samo — Załują po niewczasie

Chorzów 16 czerwca. Nie ma dnia, aby na granicy naszej nie przytrzymano kilku złamanym obywateli, którzy usiłują przedostać się do „raju” hitlerowskiego. Kiedy kandydaci na „dobrych” hitlerowców stają przed obliczem sędziego, okazują skrucie i, przeważnie płacząc, przyznają, iż ulegli namowom agentów hitlerowskich, których jednak niestety nie mogą wskazać. Lwia część

osób, pragnących przedostać się do Niemiec pochodzi z terenu łódzkiego. Wczoraj Sąd Okręgowy w Chorzowie rozpatrywał sprawę o usiłowanie nielegalnego przekroczenia granicy oraz przemyt piemiedzy. W wyniku rozpraw skazano: Erwina Streckenbacha, Oswalda Hofmana, Oskara Muellera, oraz Franciszka Westlera — wszyscy z Łodzi — na karę więzienia przez 3 miesiące.

Finałowe Walki w Sali Powstańców

W czwartek Borowiak odniósł sensacyjną zwycięstwo nad Skrobiszem w 6 minucie. Borowiak tak silnie uchwycił Łodzianina, że ten stracił przytomność i koleday musieli go wynieść z ringu. Spotkanie Hakka (Kurlandia) z Vincią (Litwa) zakończyło się wynikiem remisowym. W decydu-

jącym spotkaniu Grabowski zwyciężył Louisa w 16 minucie. Agresywny Rumun Chirtrop przegrał 100 złotych w walce z nieznanym zapasnikiem, w stylu „catch as catch can”. Spotkanie Leskinowicza z Biernackim obitowało w bardzo niebezpieczne momenty. [oj]

300 robotników montuje wystawę elektromechaniczną SEP.

Zaledwie jeden dzień dzieli nas od terminu otwarcia wielkiej Wystawy Elektromechanicznej w Katowicach. Toteż prace przygotowawcze na terenie wystawy prowadzone są w coraz szybszym tempie. Około dekoracji wnętrz, hal wystawowych, montażu eksponatów na otwartym placu wystawowym oraz około budowy kilku specjalnych pawilonów pracuje dziś około 300 robotników i ponad 30 inżynierów. Dbając o wysoki estetyczny poziom wystawy kierownictwo wystawy podjęło wielki trud dla odpowiedniego przygotowania terenu wystawowego oraz wnętrza hal wystawowych. Drewniane i niszczone ściany hal pokrywa się jednolitym materiałem — który daje efekt pewnej monumentalności. Na samo obicie ścian hali i stoisk zużyto około 5 tys. m² juty, oraz około 2500 m² białego płótna na prześwitujące sułity nad stoiskami. Dekoracje poszczególnych stoisk utrzymane będą w tym samym stylu.

Jak widzimy więc z tego krótkiego szkicu, komitet wystawy elektromechanicznej dokłada wszelkich starań, aby wystawa nie tylko spełniła wytyczone cele, ale aby również swym zewnętrznym wyglądem odpowiadała wszystkim wymogom, jakie stawiać się winno poważnym imprezom o charakterze gospodarczym i propagandowym.

Jeżeli chodzi o zewnętrzny wygląd terenu wystawowego to i tu przeprowadzane są duże inwestycje. Wybudowano nowe o parkowanie terenu, nowe bramy wchodowe oraz nowe stoiska kasowe. Na skwerze przed halą wystawową — jak już o tym pisaliśmy — budowany jest obszerny basen dla urzędzenia 12 metrowej fontanny, która uruchomiona będzie specjalnie zainstalowana na wystawie elektropompa oraz naświetlana różnobarwnym światłem elektrycznym. U wejścia na teren wystawowy montowane są słupy metalowej konstrukcji o dwudziestometrowej wysokości dla przewodów wysokiego napięcia. Teren wzdłuż bocznej hali wystawowej przeznaczony jest na eksponaty Dyrekcji Lasów Państwowych. Montowane tu są słupy drewniane, użytkowane jako maszty oświetleniowe lub na przewody elektryczne. Poza stoiskiem, w którym demonstrowane będą przekroki iskry wysokiego napięcia, na otwartym terenie wystawy buduje się nadto pawilon dla demonstracji spawania elektrodami, garaż samochodowy o konstrukcji płytowej, pawilon dla wyświetlania filmów, oraz stoisko urzędu pocztowo-telegraficznego.

IX Koncert Symfoniczny Towarzystwa Muzycznego Anita Romanowska — Józef Cetner — Tadeusz Prejzner

Ostatni w sezonie Koncert symfoniczny Tow. Muz. zawierał w programie Symfonię IX c moll Haydna, koncert na dwoje skrzypiec z tow. orkiestry d moll Bacha, oraz Krakowiaka, Intermezzo i Mazura ze „Suity Polskiej” Zarzyckiego. Dyrekcja spoczywała w ręku prof. Śl. Konserwatorium Muz w Katowicach, Tadeusza Prejznera.

prof. Prejznera. Dalsza praktyka estradowa umożliwiła niewątpliwie temu zdolnemu dyrygentowi rozwinięcie swej techniki, co będzie stanowiło ostateczne uzupełnienie jego nieprzeciętnych kwalifikacji kapelmistrzowskich.

Z nazwiskiem prof. Prejznera spotykaliśmy się dotychczas wyłącznie w sprawozdaniach z jego działalności, jako utalentowanego dyrygenta chórów. Koncert o mawiany był zatem jego debiutem w nowym charakterze dyrygenta orkiestry symfonicznej. Debiut ten wypadł bardzo udanie.

Soliści koncertu, prof. prof. Anita Romanowska i Józef Cetner, wykonawcy skrzypcowych partii solowych w koncercie Bacha, stanęli — co nie było trudne do przewidzenia — na wysokości zadania. Zarówno znany i ceniony skrzypek, prof. Cetner, jak i nowoschodząca na naszym firmamencie gwiazda prof. Romanowska, swymi pełnymi smaku i precyzji kreacjami dorzucili jeszcze jeden listek wartywny do ich rzetelnie zasłużonej sławy i popularności na Śląsku.

Wybitna muzyczność prof. Prejznera i staranne przygotowanie się do nowej roli sprawiły, że pierwszy dyrygentowy przezeń koncert symfoniczny wydatnił jego poważne możliwości w tej dziedzinie i wykazał, że jest on nabytkiem bardzo korzystnym dla ster, którym rozwój muzyki symfonicznej na Śląsku leży na sercu. Zarówno Symfonia Haydna, jak i Suita Zarzyckiego były poprowadzone sprawnie i stanęły na właściwym poziomie. Również koncert Bacha wykonany był w sposób wysoce zadawalający. Zastrzeżenia jedynie wywołały zbyt wolne tempa finału Symfonii oraz Mazura Zarzyckiego, co oczywiście nie jest zarzutem istotnym i dotyczy raczej indywidualnej interpretacji tych utworów przez

Nad przyszłymi losami czolowej orkiestry symfonicznej na Śląsku — zawisły chmury. Niepomyślny spłot różnych okoliczności postawił pod znakiem zapytania dalszą egzystencję tej nieoczekiwanej placówki. Nie tracimy jednak nadziei, iż nieprzerwanym wysiłki władz naczelnych Towarzystwa Muzycznego zdołają chmury te rozprószyć — i że zdołają nie tylko zapewnić dalszy byt orkiestrze — lecz może nawet zdołają uzyskać dla niej możliwość pracy i rozwoju w warunkach nieodzownego ustabilizowania, o czym od dawna marzą stery muzyczne Śląska.

Stanisław Bielicki



Anglia powołuje rezerwistów na ćwiczenia.



Żołnierze budują schrony w Par...

POCZTOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI

przetarg ofertowy
na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania oraz wodociągowo-kanalizacyjnej w budynku PKO w Stalowej Woli.

Przetarg nieograniczony nr 1

PANSTWOWY ZARZĄD WODNY W AUGUSTOWIE zaprasza do składania ofert na dostawę jednego kotła parowego na ciśnienie robocze 9 atm. o pow. ogr. 18 m²...

Porówny przetarg ofertowy

GMINA ŚWIĘTOCHŁOWICE ogłasza piśmenny i nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie robót izolacyjnych w chłodni i okładzinowej w Hali Targowej...

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Oglašzam, że w poniedziałek dnia 19 czerwca 1939 r. o godz. 9.45 sprzedam publicznie w Katowicach przy ul. Gliwickiej nr 3 następujące ruchomości:

ZAPOWIEDZ.

Podaje się do wiadomości, że 1. Jerzy, Alfons Mowz, posterunkowy policji Waj. 1. stanu wolnego, zamieszkały w Orłowej, ulica Karłowicza 43.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Oglašzam, że w wtorek dnia 20 czerwca 1939 r. o godz. 9-tej sprzedam w Siemianowicach Śl. przy ul. Sobieskiego 3:

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Oglašzam, że w środę dnia 21 czerwca 1939 r. o godz. 10.30 sprzedam publicznie w Świętochłowicach przy ul. Wolności nr 3 następujące ruchomości:

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Oglašzam, że w środę, dnia 21 czerwca 1939 r. o godz. 10-tej sprzedam publicznie w Tychach przy ul. 3-go Maja nr 22:

Advertisement for 'STANACH' housing, featuring a woman and a child. Text includes 'czy wiesz, jakie obciążenie przyjmiesz na siebie Łączny obciążenie na obronę moją...' and '32.8 ZŁ. NA GŁOWC'.

Advertisement for 'NOWA LINIA' flights between Warszawa, Gdynia, and Kopenhaga. Text includes 'WARSZAWA - GDYNIA - KOPENHAGA DAJE NOWE POŁĄCZENIA Z ZACHODEM'.



Czolg w Tatrach.

Advertisement for 'WOLNE POSADY' (vacancies) for stenotypist positions.

Advertisement for 'SPRZEDAŻE' (sales) of a house and a 3-room apartment.

Advertisement for 'RÓŻNE' (various) services, including a stenotypist and a constructor.

Advertisement for 'POSAD POSZUKUJĄ' (vacancies) for a stenotypist.

Advertisement for 'NIECH ŚLASK PRZODUJE W ZBIÓRCIE NA BUDOWE' (Let Silesia lead in building) featuring a steamship.

Advertisement for 'FLOTYLLI ŚCIGACZY' (fleet of speedsters) with contact information.

Advertisement for 'Polski Związek Zachodni' (Polish Western Union) for work in all Polish voivodeships.

Table with 4 columns: Redakcja, Administracja, Reprezentacja, Abonament. Each column contains contact information for different departments.

Large advertisement for 'CENNIK OGŁOSZEŃ' (price list for ads) with various rates for different types of ads and a section for 'WARUNKI OGÓLNE' (general conditions).